PROJETO DE LEI Nº 69/2025 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional 

suplementar no valor de R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais), na seguinte 

classificação orçamentária: 

Órgão: 4 - Secretaria Municipal da Educação 

Atividade: 2418 – Manutenção do Fundo de Desporto 

Elemento: 3390.31.00.00.00.00.0001 – premiações culturais, artísticas, científicas, 
desportivas e outras